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Protokoll fra møte i Lillestrøm kirkelige fellesråd 

 

 

Tid: Torsdag 6. juni 2024, kl. 18:00 

Sted: Fet kapell 

 

Til stede: 

Torbjørn Løvaas Blaker Medlem  

Silje Elisabeth Danielsen Dalen Medlem  

Lise Wigernes Fet Medlem  

Knut Arild Nupen Frogner Leder  

Marit Midtsian Lillestrøm Nestleder Forfall 

Torbjørn Pedersen Lillestrøm Vara Forfall 

Margaret Johnsen Skedsmo Medlem  

Marcus Roos Strømmen Medlem Forfall 

Jan Fredrik Bjørnstad Strømmen Vara Forfall 

Sara Anita Rinden Sørum Medlem  

Torstein Lalim Prost/geistlig repr. Medlem  

Lisbeth Gamre Skulstad Kommunal repr. Medlem Forfall 

 

Fet menighet ble presentert først i møtet. 

 

Åpning ved prost Torstein Lalim. 

Protokoll, saksliste og innkalling ble godkjent. 

 

 

Saker 

LKF   7/24 Revidert budsjett 2024 

LKF   8/24 Navnet minnelund ved Strømmen kirke 

LKF   9/24 Utvidelse av Skedsmo kirkegård 

LKF 10/24 Livsfasepolitikk 

LKF 11/24 Lønnspolitiske retningslinjer 

LKF 12/24 Innspill til budsjett og handlingsplan 2025 - 2028 

 

 

Eventuelt 

 

 

Orienteringssaker 

- Tertialrapport økonomi 

 

 

 

 

 

Knut Arild Nupen 

Leder 

      Peter B. Straumann 

Kirkeverge 
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LKF   7/24 Revidert budsjett 2024 

Innenfor bygg og anlegg er det behov for å justere budsjett. Det skyldes at 

merforbruk i 2023-investeringsbudsjett skal dekkes opp og at noen prosjekter i 2024 
skal omdisponeres. 
 

Forslag til justert budsjett vedlagt. Prosjekter som foreslås endret er markert og 
kommentert. Prosjekter som tas ut av 2024-budsjettet, vil som hovedregel forskyves 

til neste år. 
 
Arbeidsutvalgets vedtak i saken: 

Arbeidsutvalget har gjennomgått forslag til revidert budsjett i detalj og anbefaler 
fellesrådet å godkjenne forslaget. 

 
Vedtak: 
Fellesrådet vedtar forslaget til revidert driftsbudsjett og investeringsbudsjett. 

 
 
LKF   8/24 Navnet minnelund ved Strømmen kirke 

Når utvidelsen på Blaker kirkegård snart er ferdig, vil det kun være Strømmen som 
ikke har en navnet minnelund i soknet. Ved å tilrettelegge for urner i hele kommunen 

vil interessen og bruken av urner stige. Det ser vi i hele landet. Nasjonalt er det nå en 
økning på omtrent ett prosentpoeng i året. I Lillestrøm kommune er økningen enda 

høyere når vi ser på utviklingen de fire siste årene. Økt bruk av urner reduserer 
behovet for gravplassutvidelser. En urne bruker langt mindre areal enn en kiste.  
 

Innbyggerne på Strømmen som ønsker å benytte navnet minnelund, bruker i dag 
Skedsmo kirkegård. Skedsmo kirkegård har en svært høy andel bruk av urner og 

snart er alle urnegraver brukt opp. Skedsmo kirkegård ble for 10 år siden utvidet og 
har innen et år ikke plass til flere urnegraver og skal nå utvides på nytt. Dette viser 
hvor ettertraktet dette behovet er. 

 
På Stalsberghagen gravlund er det ikke plass til videre utvidelser. Ved å etablere en 

minnelunn ved Strømmen kirke kan vi dekke et behov for innbyggerne i soknet. 
Kartskissen under viser et egnet område ved kirken som menighetsråd og 
administrasjonen er enige om vil egne seg for en slik anleggelse. 

 

 
Kilde: Norgeskart.no 
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Dokument som beskriver historie og utdyper saken er vedlagt. 

 
Vedtak: 

Fellesrådet ber administrasjonen igangsette et forprosjekt for å se på mulighetene for 
en navnet minnelund ved Strømmen kirke. 
 

 
LKF   9/24 Utvidelse av Skedsmo kirkegård 

Skedsmo kirke fikk sin nåværende form i 1860, og kirkegården er nord, øst og sør for 

kirken. Kirken er opprinnelig fra ca. 1180, og gravplassens eldste del er et 
middelalderkirkested. Kirken fremstår som et landemerke der den er plassert på et 

høydedrag, og siktlinjer til kirken skal ivaretas med utvidelsen. 
 
Eksisterende kirkegård består av ordinære kistegraver, retningsbestemt (muslimsk) 

gravfelt, ordinære urnegraver, navnet minnelund og unavnet minnelund. 
 

Reguleringsplanarbeidet for utvidelse av kirkegården startet opp i 2020, hvor 
Norconsult har utarbeidet reguleringsplan og illustrasjonsplan for utvidelsene. 
Reguleringsplanen omfatter to utvidelser. Den første utvidelsen planlegges i den 

sørligste delen, vest for forrige utvidelse (ferdigstilt i 2014, LARK: Grindaker). 
 

Den nye delen som skal etableres, skal bestå av urnegravfelt, navnet minnelund og 
kolumbarium. I tilknytning til denne kirkegårdsutvidelsen skal det etableres en turvei, 

enkelte endringer for hestegården og et planlager. Kirkegården skal utvides vest for 
forrige utvidelse og sør for prestegården. Turveien skal tilknyttes Løkendalen i sør, og 
Vestvollveien i nord, og ellers plasseres den langs ravinen i vest. 

https://kirken.no/lillestrom
mailto:post@lillestrom.kirken.no


 

Storgata 32, Postboks 17, 2001 Lillestrøm Tlf. 61400330 
Nettside: kirken.no/lillestrom   e-post: post@lillestrom.kirken.no  

Org. nr: 922 052 271 

 

 
 
 

Vedlagt planbeskrivelse og planer. 
 

Vedtak: 
Fellesrådet godkjenner planene for utvidelsen av Skedsmo kirkegård. 
 

 
LKF 10/24 Livsfasepolitikk 

Det har tidligere vært behandlet en seniorpolitikk/livsfasepolitikk som del av 

personalreglementet. Saken er nå ferdig utredet, har vært behandlet i 
administrasjonsutvalget (LKFADM 2/24) og drøftet med tillitsvalgte. 

 
Forslag til livsfasepolitikk som lå til grunn for drøfting med tillitsvalgte vedlagt. 
Referat fra drøfting med tillitsvalgte vedlagt. 
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Vedtak: 

Forslag til livsfasepolitikk vedtas med følgende endringer: 
 

Under overskriften Tilbud og tilrettelegging for medarbeidere, legges det til andre 
kulepunkt Kurs kan for eksempel være kirketjenerskolen, gravplasskolen, møte 
med mennesker i sorg, Canva, administrasjon av sosiale medier, 

trosopplæringskonferansen, trosopplæring med friluftsliv, baby-sang, dirigentkurs, 
samskaping, og andre faglig inspirasjonskurs. Viktigheten av å få ut-av-huset-

opplevelser og å lære nye ting i seg selv er vesentlig. 
 
Og på fjerde kulepunkt tillegges Konkrete tiltak fra BHT kan være: Samtaler med 

psykolog og veiledning. 
 

Og det legges til et sjette kulepunkt I småbarnsfasen skal det tilrettelegges ved å 
tilby tydelig arbeidsplan som sikrer forutsigbarhet over lengre tid, fleksibilitet ved 
fri og ferie, som f.eks. prioritering når det ikke er tilbud på SFO, er skoleferie og 

liknende. 
 

Og det legges til et syvende kulepunkt Det er viktig at tilrettelegginger ikke skal 
påføre øvrige ansatte unødig arbeidspress. 
 

Under overskriften Konkrete seniorpolitiske tiltak, endres første kulepunkt til Det 
året den ansatte fyller 58 år, skal det gjennomføres medarbeidersamtale som 

inneholder temaet seniorfasen. 
 
Livsfasepolitikken innarbeides i personalreglementet. 

 
 
LKF 11/24 Lønnspolitiske retningslinjer 

Fellesrådets gjeldene lønnspolitiske retningslinjer ble vedtatt 3. mars 2022. 
Lønnspolitikk skal drøftes årlig med tillitsvalgte. De gjeldene retningslinjene ble lagt til 

grunn for drøftingen. 
 

Gjeldene lønnspolitiske retningslinjer vedlagt. 
Referat fra drøfting med tillitsvalgte vedlagt. 
 

Vedtak: 
Lønnspolitiske retningslinjer vedtas på bakgrunn av vedtak 3. mars 2022, med 

følgende endringer: 
 

Stillingsrelaterte forhold, sjette kulepunkt, endres til Problemer med å 

rekruttere eller beholde folk i stillingen. 
 

Lønnspolitikk for ledere skriftliggjøres, behandles og innarbeides i dokumentet. 
 
Lønnspolitiske retningslinjer innarbeides i personalreglementet. 
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LKF 12/24 Innspill til budsjett og handlingsplan 2025 - 2028 

Menighetsrådene har blitt oppfordret til å behandle innspill til fellesrådets budsjett for 

2025. Administrasjonen skal også presentere sine innspill. Fellesrådet skal prioritere 
hvilke av disse som får plass innenfor faste rammer og hvilke som tas med til 
fellesrådets innspill til kommunens budsjett og handlingsplan for 2025 og frem mot 

2028. 
 

Det er ikke kommet innspill etter vedtak i menighetsrådene fra Frogner, Lillestrøm og 
Sørum. Det er en oppfattelse i AU at ikke alle menighetsråd har oppfattet hvordan 
budsjettprosessen for 2025 starter med forankring i menighetsråd. 

 
Kirkevergen har sendt ut følgende informasjon til alle menighetsrådsledere 29. 

februar: 
 
Rutinene for å spille inn menighetens ønsker og behov for neste år er som følger: 

 
- Menighetsrådene prioriterer sine saker, som de ønsker midler til over 

fellesrådets budsjett, i sitt møte i mars/april. 
- Protokoll fra møtet sendes til kirkevergen, som forbereder sak til fellesrådet. 
- Fellesrådet prioriterer blant menighetenes innspill og andre kjente behov og ser 

hva det kan være rom for i neste års budsjett innenfor ramme og hva rådet 
ønsker å spille inn til kommunens budsjett for å få ekstra midler i 2025. 

 
Dersom dere trenger noe hjelp i forbindelse med denne prosessen, så spør meg. 

 
Arbeidsutvalgets vedtak i saken: 
AU ønsker at alle menighetsrådenes innspill til budsjett for 2025 og påfølgende 

handlingsplan blir behandlet i fellesrådets budsjettprosess. 
 

AU oppfordrer de menighetsrådene som ikke har sendt inn innspill, om å gjøre det 
formulert som vedtak i protokoll. Denne sendes kirkevergen på e-post innen 10. juni 
2024. 

 
AU ber kirkevergen informere fellesrådet om de allerede innkomne innspillene fra 

menighetsrådene og administrasjonen. 
 
AU oppfordrer til tettere dialog mellom stab og menighetsråd for å legge til rette for 

gode prioriteringer i budsjettprosessen. 
 

AU ber fellesrådet om mandat til å behandle og prioritere innspillene i ekstraordinært 
AU-møte i juni. 
 

Følgende innspill er mottatt fra menighetsrådene: 
 

Blaker: Sak 70/2024 Budsjettinnspill til FR 2025. 
Vedtak: Det søkes om støtte for: 
Menighetsblad med kr. 40 000,- 

Kompensasjon for manglende utleiemuligheter med kr. 25 000,-  
 

Dalen og Fet: Sak 16/24 BUDSJETTINNSPILL 2025 – til Fellesrådet: 
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 Vedtak: Dalen og Fet MR har følgende innspill til Budsjett 2025. 
1 DIAKON til Dalen og Fet menigheter (sak 5/24, behandlet siden 2011) 

2 HANDICAP WC /WC i Fet kirke (sak fra 26/21)  
3 OMLEGGING AV VEG forbi hovedinngang Fet kirke (sak fra 56/22) 

4 FLYTTING AV FREMSTE BENK I HENHOLDSVIS     
DALEN OG FET KIRKER. (sak fra 27/22). 

5 FASADEBELYSNING Fet kirke – når fullføres den? (sak fra 14/22) 

6 DALEN KIRKE HAR 120 ÅRS JUBILEUM I 2025. BØR MARKERES. 
7 FET KIRKE MALES INNVENDIG (sak fra 44/20B), +benker (sak fra 

2022) 
Enstemmig vedtatt. 

  

 Vedtak: 
Sak 24/24: Dalen menighet ønsker ikke å prioritere 

«Tak over inngangsparti på Dalen kirke», i sak 16/24 «Budsjettinnspill 2025»  
Enstemmig vedtatt. 

 

Skedsmo: Sak 24/30: Prioritering av saker som MR ønsker midler til over fellesrådets 
budsjett for 2025. 

 
Forslag fra forrige møte: 

– Oppgradering Sten: Viktig at det ser ordentlig ut – lettere å leie ut. 

Det trekker fra vinduene i kontoravdelingen. Dette må formidles kommunen, 
men viktig med realisme om hva som er mulig. 

– Universell utforming av Sten: Heis til annen etasje nevnt, men trolig urealistisk 
i inneværende periode. Viktig å ha i mente: Bygning: Kommunens ansvar, 
innhold: Menighetens ansvar. 

– Reparasjon av kirkens innvendige murvegger: Innspill til FR ... 
– Vasking av glassmalerier i kirken: Innspill til FR ... 

– Flygel i kirkerommet: Avvist i forrige periode. 
 
Strømmen: Prioriterte innspill til LILLESTRØM KIRKELIGE FELLESRÅD i 

budsjettperioden 2025-2028. Behandlet i Strømmen menighetsråds møte 2.april 2024 
Sak 2024/13  

 

Årsbudsjettmål 2025 Årsbudsjettmål 

2026 

Handlingsprogram-

mål 2025 - 2028 

Drift: Drift: Drift: 

Skjettens kantorstilling oppgraderes fra 60% til 80 
% 

Begrunnelse: Jobber allerede 80%, bør være 80 % 
fast.  
Strømmen MR ønsker bekreftelse på at dette 

gjennomføres 

Kateket 50%  

Maling av kirkebenkene i Strømmen kirke.   

Hovedrengjøring av Strømmen kirke.   

Oppgradering av lydanlegg Strømmen kirke   

   

Investering: Investering: Investering: 
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Sliping og lakkering av gulvet i menighetssalen i 
Strømmen kirke 

  

Nye stablestoler og inventar til 
menighetssalen i Strømmen kirke 

  

Krusifiks som kan stå på alteret på Skjetten 
menighetssenter. 

  

Nye stoler til kirkerommet på Skjetten 
menighetssenter 

  

 
EIENDOMSAVDELINGEN 

Årsbudsjettmål 2025 Årsbudsjettmål 
2026 

Handlingsprogram-
mål 2025 - 2028 

Drift: Drift: Drift: 

Reparere skillevegg mellom den lille og store 
menighetssalen på Strømmen menighetshus 

  

   

Investering: Investering: Investering: 

Forprosjekt kirke/allhus Skjetten  Ny kirke på 
Skjetten/allhus 

Nye møbler til peisestua på Strømmen 
menighetshus 

  

 
 
Administrasjonens innspill: 

 
Trossamfunnet Den norske kirke 

Kirken har en svært omfattende virksomhet innenfor alle livets faser og gir tilbud til 
alle kommunens innbyggere med tiltak som babysang i alle tettsteder, småbarnssang, 
babymassasje, et utstrakt korarbeid for både barn og voksne, flerkulturelle 

aktivitetstilbud for barn, unge og vokse, ungdomsklubber, møtesteder og oppsøkende 
virksomhet rettet spesielt mot ungdom, midttimetilbud for videregåendeelever, 

middagstilbud for familier, ettermiddagstilbud for eldre barn, leksehjelp, 
speidergrupper, samtaletilbud, sorggrupper, ukentlige besøk på kommunens 
institusjoner, omfattende konsertprogram, kulturarrangementer, sommerorgelskole 

og undervisning gjennom året, helgetilbud for unge voksne, sommeraktiviteter for 
skoleelever, den kulturelle skolesekken, gudstjenester, dåp, konfirmasjon, vielse, 

gravferd og dødsbud, for å nevne noe.  
 
Det er viktig for trossamfunnet å få en vesentlig opptrapping av lønnsmidler både til 

fagstillinger og administrasjon for å ivareta og videreutvikle arbeidet for befolkningen 
generelt og medlemmene. 

 
Den norske kirke lokalt i Lillestrøm består av 8 sokn med 9 kirker. Bygningene er alle 

av høy kulturhistorisk verdi og krever vedlikehold som beregnes til 6 ganger 
kostnaden av øvrige offentlige bygg. Vedlikeholdsetterslepet på bygg og anlegg er 
beregnet til XX millioner kroner og det er behov for både investeringer og store 

vedlikeholdsoppgaver i nærmeste fremtid. 
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Økning i generelle rehabiliteringsmidler er viktig for å kunne utføre for eksempel 
innvendig kalking av kirkene når det er behov uten å måtte søke om egne 

prosjektmidler hver gang slike behov oppstår. 
 

Budsjett 2025 
1. Ny 100% diakonstilling (Fet og Dalen) 990 000,- 
2. Ny 50% økonomistilling for å bedre økonomistyring i fellesrådet 590 000,- 

(anbefalt av revisor).  
3. Nye faste driftsmidler til etablering av møtesteder 800 000,- 

4. Innvendig istandsetting Lillestrøm kirke i anledning 90-årsjubileum 4,5 mill. 
5. Tilknytning offentlig avløp Sørum kirke INV 1 mill. eks.mva. (1,25 mill. 

inkl.mva.) 

6. Øke årlige generelle rehabiliteringsmidler med 1 mill. 
7. Øke årlige generelle investeringsmidler INV med 500 000,- eks.mva. (625 000,- 

inkl.mva.) 
 
Til pkt. 1 

Det er store sosiale utfordringer i kommunen. Kirkens diakoniarbeid er en viktig aktør 
i arbeidet for å løse disse. En ny stilling vil øke kirkens innsats og bidrag også i Fet og 

Dalen, som er de eneste områdene uten diakon. 
 
Til pkt. 2 

Revisor har tidligere påpekt at administrasjonens innspill og behov for økt kapasitet 
på økonomistyring er berettiget. Det er viktig å levere grundige beslutningsunderlag 

for det folkevalgte organet og ledelsen. 
 
Til pkt. 3 

Etablering av lokale møtesteder der folk er blir viktig for å legge til rette for frivillighet 
i arbeid for barn og unge og kulturaktiviteter.  

 
Til pkt. 4 
Gjennomgående høy aktivitet over flere tiår sliter sterkt på kirken. Derfor har 

Lillestrøm kirke behov for et grunnleggende innvendig rehabiliteringsløft. 
 

Til pkt. 5 
23.11.2023 (ref. YIDJ2230) mottok fellesrådet et varsel og pålegg fra Lillestrøm 

kommune om tilknytning til offentlig avløpsledning. 
 
Til pkt. 6 

For å imøtegå det stadig økende vedlikeholdsetterslepet og potensiell fremtidig gjeld, 
trengs en økning i generelle rehabiliteringsmidler. 

 
Til pkt. 7 
En økning i generelle investeringsmidler er nødvendig for å videreutvikle bygg og 

eiendom som relevante møteplasser og kulturarenaer. 
 

Budsjettinnspill for gravplasser og krematoriet, samt handlingsplaner er under arbeid 
og blir presentert i møtet.  
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Vedtak: 
Fellesrådet oppfordrer de menighetsrådene som ikke har sendt inn innspill, om å gjøre 

det formulert som vedtak i protokoll. Denne sendes kirkevergen på e-post innen 10. 
juni 2024. 

 
Fellesrådet gir AU mandat til å behandle og prioritere innspillene fra menighetene og 
administrasjonen i ekstraordinært AU-møte i juni. 

 
Kirkevergen sender fellesrådets innspill til kommunens budsjett og handlingsplan til 

kommunen etter behandling i AU. 
 
 

Eventuelt 
Ingen saker meldt. 

 
 
Orienteringssaker 

- Tertialrapport økonomi 

o Kirkevergen informerte. 

o Ble tatt til orientering. 

 
 
NB!  

Frist for kommentarer og innsigelser til protokollen er 1 dag etter utsendelse av protokoll. 

Kommentarer og innsigelser rettes til leder og nestleder av fellesrådet. 
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